740) Rubrik (hier wie in der Kapitulatio) nach SECKEL, Studien VI S. 93 von Benedict, da die des Ansegis anders laute und die Quelle keine aufweise. 741) Ans. 1, 77, S. 475f.; nach SECKEL, Studien VI S. 93

könnte der Text »an sich hier auch aus dem Original ... entnommen sein«; Capitulare ecclesiasticum 818/819 c. 1 (MGH Capit. 1 Nr. 138 S. 275, 37–276, 5). Allerdings sprechen die aus Ansegis stammenden Rubriken der folgenden Kapitel eindeutig für ersteren. 742) Rubrik und Text (am Schluss abweichend) Ans. 1, 80,

S. 479, 6–10. 743) alicubi – fuerint] ubi specialiter dandae sint, constitutum fuerit Ansegis und Kapitular 744) Rubrik und Text Ans. 1, 82, S. 480, 4–482, 6. 745) Statt id enim bietet Ansegis et.

746) Ansegis (und das Kapitular) lesen avus vel pater, die mater fehlt. Was sich also in der Vorlage über zwei Generationen in männlicher Linie erstreckt, wird von Benedict auf die Generation der Eltern reduziert.

aliamⁱ migrans in eadem provincia filium generat et ipse filius ibidem educatus et^k ad^k gradus^l ecclesiasticos promotus fuerit et, utrum servus sit, ignoraverit, et postea^m veniens dominusⁿ illius^o⁷⁴⁷ legibus^p eum adquisierit, sancitum^q est, ut, si dominus illius^r libertatem^s dare voluerit, in gradu suo permaneat. Si vero eum catena^t servitutis a castris 5 dominicis extrahere voluerit^u, gradum amittat, quia iuxta^v sacros ordines vilis persona manens sacerdotii dignitate fungi^w non potest. De rebus vero illorum vel peculiare^x, qui^y a^{zy} propriis dominis libertate donantur^{za}, ut ad gradus ecclesiasticos iure promoveantur^b, statutum est, ut in potestate dominorum consistat^c, utrum illis concedere^d an sibi vindicare^e velint. Ceterum si post^f ordinationem^g aliquid adquisierint^h, illudⁱ observeturⁱ, 10 quod in canonibus de consecratis^j nichil habentibus^m constitutum est. De ecclesiarum vero servis communi sententia decretum est, ut archiepiscopiⁿ per singulas^o provincias constituti nostram auctoritatem habeant^p⁷⁴⁸, suffraganei vero illorum exemplar illius penes^q se^r habeant^s. Et quandocumque de familia ecclesiae utilis^{tu} inventus^t aliquis ordinandus est, in ambone ipsa auctoritas^v coram populo legatur et coram sacerdotibus vel 15 coram^w fidelibus laicis, et ante cornu altaris, sicut in nostra^x auctoritate^x continetur, remota qualibet calliditate^y libertatem consequatur, et tunc demum ad gradus ecclesiasticos^z promoveatur^a. Similiter quoque^b de his agendum est, quos laici de familia ecclesiarum ad sacros ordines promovere voluerint. Sed et de his, quos praepositi canonicorum^c aut monachorum ordinandos expetiverint, eadem forma servanda est.